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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 20 marca

2024 roku o godzinie 9.30.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Rusza przebudowa DW721

Umowa z wykonawcą przebudowy drogi
wojewódzkiej 721 na odcinku od Pia-
seczna do Konstancina-Jeziorny została
podpisana w Piasecznie 21 lutego.  str. 2

28 lutego rozpoczynają się zapisy na ko-
lejną akcję bezpłatnej sterylizacji, ka-
stracji i chipowania zwierząt dla miesz-
kańców gminy Piaseczno.                 str. 2

Kiermasz Wielkanocny

Akcja chipowania

Podsumowanie działań MGOPS

MGOPS Piaseczno na przestrzeni ostatnich
lat wszedł w nowy wymiar lokalnej poli-
tyki społecznej. Posiada szeroką ofertę
usług społecznych skierowanych do wszyst-
kich mieszkańców gminy.                  str. 3

Kulturalny rozkwit

Podsumowanie działań instytucji kultury
w latach 2019-2023.                          str. 4-5

Informacja urzędowa
Informujemy, że 29 marca 2024
roku Urząd Miasta i Gminy Pia-
seczno będzie nieczynny. Nie do-
tyczy to pracowników na dworcu
PKP, na targowisku, w USC i straży
miejskiej. Więcej informacji na
stronie www.piaseczno.eu.

16 marca o godz. 18.00 na sce-
nie Klubu Kultury w Józefosła-
wiu wystąpi polsko-brytyjski
muzyk – John Porter. Wstęp 
40 złotych. Bilety będą dostępne 
w sprzedaży od 1 marca.  str. 8

John Porter

W Niedzielę Palmową 24 marca w godz.
10.00-16.00 Centrum Kultury w Piasecznie
zaprasza na Kiermasz Wielkanocny. str. 8

Część płaconych przez mieszkańców

podatków trafi do gminy Piaseczno

tylko pod warunkiem, że w deklara-

cji podatkowej wskazali naszą gminę

jako miejsce zamieszkania. Warto to

zrobić, bo od wysokości wpływów

do budżetu zależy to, jak wiele in-

westycji i remontów będzie mógł 

w danym roku zrealizować samo-

rząd. W 2024 roku gmina Piaseczno

zamierza wydać na inwestycje po-

nad 175 mln zł. 

– Staramy się zachęcać miesz-

kańców do płacenia podatków nie

tylko poprzez akcje informacyjne,

ale także kierując dodatkowe usługi

i ulgi do tych osób, które wyrobią so-

bie Piaseczyńską Kartę Mieszkańca

– mówi burmistrz.

Karta wielu możliwości
Piaseczyńska Karta Mieszkańca

(PKM) oferuje przede wszystkim

istotne zniżki komunikacyjne. Jej po-

siadacze korzystają z bezpłatnych prze-

jazdów liniami lokalnymi L. Na karcie

można też zakodować bilety ZTM i sko-

rzystać z ulgi wynoszącej 30% ceny,

którą pokrywa gmina Piaseczno.

Karta jest również niezbędna 

w przypadku uczniów korzystają-

cych z posiłków w szkolnych stołów-

kach. Piaseczyńska Karta Miesz-

kańca oraz Piaseczyńska Karta Du-

żej Rodziny pozwalają również na

korzystanie ze zniżek na basenie

GOSiR Piaseczno czy w Centrum

Kultury. Mogą też pełnić rolę karty

bibliotecznej.

Kolejną korzyścią dla mieszkań-

ców jest oferta bezpłatnego chipo-

wania oraz kastracji/sterylizacji

zwierząt domowych. Posiadacze

Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca

oraz Piaseczyńskiej Karty Dużej 

Rodziny mogą korzystać również 

z ofert rabatowych podmiotów ko-

mercyjnych.

To proste, wystarczy ZAP-3
Obecnie przepisy nie wymagają

meldunku, aby płacić podatki 

w miejscu zamieszkania. Wypełnia-

jąc PIT, wystarczy wskazać jako

miejsce zamieszkania gminę Pia-

seczno oraz dołączyć wypełniony

formularz aktualizacyjny ZAP-3. 

W ten sposób wspieramy okolicę, 

w której mieszkamy, a więc wpły-

wamy na otaczającą nas rzeczywi-

stość. Zachęcamy do wypełniania

formularza ZAP-3.

Na co idą Twoje podatki?
Aby ułatwić mieszkańcom zo-

rientowanie się, w jaki sposób ich

pieniądze są wydawane przez gmi-

nę Piaseczno, od kilku lat na stro-

nie internetowej https://nacoidamo-

jepieniadze.pl/budzet-gminy/piasec

zno/2024 udostępniamy specjalne

narzędzie, które pozwala spraw-

dzić, jaka kwota z naszego podatku

zasila poszczególne zadania gminy

Piaseczno.

1,5% wsparcia dla mieszkań-
ców gminy

Każdy podatnik rozliczając się 

z urzędem skarbowym może wska-

zać organizację pożytku publicz-

nego, na rzecz której chce przekazać

1,5% swojego podatku. Z tej formy

wsparcia korzystają również miesz-

kańcy naszej gminy, którzy zbierają

środki na leczenie czy rehabilitację 

za pośrednictwem różnych fundacji.

Listę takich osób znajdą Państwo na

stronie: https://piaseczno.eu/cate-

gory/1-mieszkancom-gminy-pia-

seczno/.

Płać podatki i korzystaj

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów gminy są wpływy podatkowe od osób fizycznych.

Nieco ponad 38% podatku płaconego przez mieszkańców do urzędu skarbowego wraca do gminy

i w prosty sposób przekłada się na realizację potrzebnych usług i inwestycji.

Konserwacja fresków w „Poniatówce”

Specjalistyczny nadzór nad pracami

konserwatorskimi w zakresie reno-

wacji i odtworzenia polichromii,

które zostały odkryte w „Poniatówce”

kilka lat temu, sprawuje dr Elżbieta

Bogaczewicz-Biernacka, główny kon-

serwator w Muzeum w Nieborowie

i Arkadii, członek Wojewódzkiej Rady

Zabytków przy Łódzkim Wojewódz-

kim Konserwatorze Zabytków.

W „Poniatówce” pracuje zespół

konserwatorek, które starannie opra-

cowują zachowane fragmenty fre-

sków i mają za zadanie odtworzyć

zdobienia na tych fragmentach ścian,

na których w wyniku wielokrotnych

prac malarsko-tynkarskich na prze-

strzeni ponad 200 lat historii bu-

dynku zostały one bezpowrotnie

zniszczone. Prace konserwatorskie

wymagają dużej staranności, precyzji

i wysiłku, by nie tylko maksymalnie

odzwierciedlić wzór, ale też odtwo-

rzyć go w technice, która odwzoruje

styl, w jakim pierwotnie ozdobiono

ściany zabytkowego dworku.

– Panie, które zajmują się konser-

wacją tutejszych polichromii, znają

się na swojej pracy, stosują się do wy-

tycznych, które ode mnie otrzymują

podczas kolejnych wizyt, są więc

szanse, że finalnie uda nam się stwo-

rzyć naprawdę wyjątkowe wnętrza

– mówi Elżbieta Bogaczewicz-Bier-

nacka. – Ten budynek ma ogromny

potencjał i może być prawdziwą pe-

rełką. Ważne, aby wszystkie elementy

zostały odpowiednio dopracowane 

i oddawały ducha epoki.

Konserwatorka z Muzeum 

w Nieborowie i Arkadii współpracuje

również z kierownikiem budowy,

zwracając uwagę na istotne detale

architektoniczne, które wpłyną na

odbiór całości zmodernizowanego

budynku.

Prace budowlane wewnątrz „Po-

niatówki” powoli zbliżają się do

końca. W tym zakresie inwestycja

powinna być gotowa wczesną wio-

sną tego roku. W pierwszym etapie

planowane jest oddanie do użytku

kawiarni na parterze, a na piętrze

kontynuowane będą prace przy fre-

skach. Przygotowywanie wystawy

rozpocznie też wtedy Muzeum Pia-

seczna, które będzie miało w „Po-

niatówce” swoją filię, poświęconą

dwóm postaciom związanym z za-

bytkowym budynkiem – Francisz-

kowi Ryxowi oraz hrabiance Cecylii

Plater-Zyberk.

W „Poniatówce” prowadzone są obecnie prace konserwatorskie przy renowacji i odtworzeniu

polichromii odkrytych w zabytkowym dworku. Realizowane są również pozostałe prace bu-

dowlano-wykończeniowe.

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska
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Zmarł Stanisław Hofman

– „Zasłużony dla Gminy Piaseczno”

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA
Zgodnie z zapowiedziami niebawem pasażerowie z Jó-
zefosławia i Julianowa zyskają nowe połączenia autobu-
sowe. Linia L33 z Zamienia do stacji PKP Jeziorki zostanie
przedłużona do Józefosławia i Piaseczna. Z kolei linia L39
zostanie skrócona do Mysiadła.

W celu poprawy oferty transportu publicznego w pół-
nocnej części gminy już w marcu wprowadzone zostaną
zmiany w kursowaniu linii L39 oraz dojeżdżającej dotąd 
z Zamienia tylko do stacji PKP Jeziorki linii L33. Pozwoli to
pasażerom na łatwiejszy dojazd do Warszawy, zarówno po-
ciągiem ze stacji PKP Jeziorki, jak i do stacji Metro Wila-
nowska, dzięki większej częstotliwości kursowania auto-
busów do ul. Puławskiej, gdzie można przesiąść się do
autobusów linii 700 dojeżdżających do stolicy.

L33 – nowa linia w Piasecznie
Dzięki współpracy gminy Piaseczno z Zarządem Trans-

portu Miejskiego w Warszawie oraz gminą Lesznowola zo-
stanie wydłużona trasa linii L33, którą będzie można doje-
chać z Józefosławia i Piaseczna do stacji PKP Jeziorki oraz
do ul. Puławskiej, gdzie w godzinach szczytu co kilka minut
kursują autobusy dojeżdżające do stacji Metro Wilanowska.
Autobus będzie kursował ul. Energetyczną, dzięki czemu
okoliczni mieszkańcy zyskają połączenie autobusowe, któ-
rego dotąd nie było w tym rejonie.

L39 – krótszą trasą i punktualnie
Jednym z największych problemów w kursowaniu głów-

nej linii obsługującej miasto Piaseczno, czyli L39, są bardzo
częste spóźnienia, czy nawet „wypadanie” kursów. Wynika
to z długości trasy, na której dość łatwo „złapać” opóźnienie,
zwłaszcza w godzinach szczytu. Uruchomienie połączeń
linią L33 z PKP Jeziorki pozwoli na skrócenie trasy linii L39,
dzięki czemu powinna się zdecydowanie poprawić punk-
tualność kursowania tej linii. Mieszkańcy Piaseczna, Julia-
nowa i Józefosławia podobnie jak dotychczas będą mogli
dojechać autobusami do ul. Puławskiej, a tam przesiąść się
w autobusy linii 709 czy 727 i dojechać buspasem do metra
w ciągu maksymalnie 20 minut.

Obecnie trwa ustalanie szczegółów między obiema gmi-
nami i ZTM. Jesteśmy w stałym kontakcie z ZTM, który
uzgadnia możliwości formalne wynikające z przepisów
prawa i obowiązujących umów przewozowych. Zależy nam
na tym, aby mieszkańcy posiadający Piaseczyńską Kartę
Mieszkańca mogli korzystać z bezpłatnych przejazdów linią
L33. Informacje o ostatecznych ustaleniach i terminie wpro-
wadzenia ich w życie zostaną opublikowane na stronie
urzędu: www.piaseczno.eu, a także przez ZTM.

Zmiana trasy linii L33 i L39
Połączenie dla Józefosławia

Rusza przebudowa drogi 721 między Piasecznem

a Konstancinem-Jeziorną

Umowa z wykonawcą przebudowy drogi wojewódzkiej 721 na odcinku od Pia-

seczna do Konstancina-Jeziorny została podpisana w Piasecznie 21 lutego br. Warta

ponad 84,2 mln zł inwestycja realizowana będzie na zlecenie Mazowieckiego Za-

rządu Dróg Wojewódzkich ze środków Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Stanisław Hofman, pochodzący z rodziny od pokoleń związa-

nej z Piasecznem, urodził się 17 października 1949 roku. Był

znany lokalnej społeczności przede wszystkim jako autorytet

w dziedzinie wiedzy o historii Piaseczna i okolic oraz pasjonat

wycieczek połączonych z historycznymi opowieściami.

Stanisław Hofman był licencjonowanym przewodnikiem tu-

rystycznym oraz instruktorem krajoznawstwa. Od lat oprowadzał

wycieczki nie tylko po naszym regionie, ale także po całym kraju.

Za szczególną misję obrał sobie przybliżanie mieszkańcom historii

Piaseczna i jego okolic. Wycieczki organizował początkowo pod szyl-

dem PTTK oraz założonego przez siebie Klubu Turystyki Rowerowej

„Pędziwiatr”. Od kilku lat spacery historyczne prowadził pod pa-

tronatem piaseczyńskiego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej

w Piasecznie oraz we współpracy z Piaseczyńsko-Grójeckim Towa-

rzystwem Kolei Wąskotorowej.

Swoją wiedzą o historii miasta i jego okolic dzielił się z innymi

podczas wykładów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, spo-

tkań z młodzieżą szkolną czy wydarzeń kulturalnych. Był również

członkiem zespołu konsultacyjnego ds. dziedzictwa Piaseczna, opi-

niującego działania gminy w zakresie ochrony dziedzictwa kultu-

rowego i ochrony zabytków, a także członkiem Towarzystwa Przy-

jaciół Piaseczna i twórcą Piaseczyńskiego Klubu Poszukiwaczy

Historii – nieformalnej grupy pasjonatów lokalnej historii.

Wytyczył też, opracował i zrealizował historyczne szlaki tury-

styczne w Lasach Chojnowskich – od Sękocina po Celestynów.

Mieszkańcy Piaseczna, Góry Kalwarii i Konstancina-Jeziorny mogą

kojarzyć charakterystyczne tabliczki opisowe umieszczone na za-

bytkach, które również są jego dziełem.

Stanisław Hofman był także autorem i współautorem licznych

publikacji dotyczących historii regionu, takich jak „Tradycja Ma-

zowsza. Powiat piaseczyński. Przewodnik subiektywny”, informa-

tor krajoznawczy „Nazwy miejscowe powiatu piaseczyńskiego” czy

wydany w ubiegłym roku „Spacerownik piaseczyński”. Był również

konsultantem historycznym przy wielu innych publikacjach do-

tyczących historii Piaseczna i okolic oraz publikował artykuły w lo-

kalnych czasopismach i brał udział w audycjach radiowych na temat

turystyki w naszym regionie.

Stanisław Hofman wniósł bezcenny wkład w zachowanie wie-

dzy, świadomości historycznej i tożsamości Piaseczna. Za swoje

osiągnięcia i działania na rzecz naszej małej ojczyzny w 2018 roku

otrzymał tytuł „Zasłużony dla Gminy Piaseczno”.

Inwestycja, do której przygoto-

wania trwały łącznie siedem lat,

w końcu wejdzie w etap realiza-

cji. Przebudowa liczącego 4,8 km

odcinka drogi wojewódzkiej 721,

od skrzyżowania z ul. Julianow-

ską w Piasecznie do ul. Skoli-

mowskiej w Konstancinie-Jezior-

nie, zgodnie z umową podpisaną

w Urzędzie Miasta i  Gminy 

w Piasecznie zaplanowana jest

na trzydzieści miesięcy i będzie

realizowana przez firmę Skanska

SA w kilku etapach.

– Przebudowa tej drogi jest

bardzo ważna dla naszych miesz-

kańców – podkreśla burmistrz

Daniel Putkiewicz. – Obciążona

dużym natężeniem ruchu, po-

zbawiona dotąd infrastruktury

zapewniającej bezpieczeństwo

pieszych i rowerzystów droga 

łącząca Piaseczno z Konstanci-

nem zmieni się diametralnie po

zrealizowaniu inwestycji.

Gmina Piaseczno wsparła za-

danie samorządu wojewódzkiego

kwotą 267 217,50 zł przeznaczoną

na projekt przebudowy drogi.

Zgodnie z porozumieniem za-

wartym między samorządem

Mazowsza oraz gminami Pia-

seczno i Konstancin-Jeziorna,

obie gminy miały pokryć po 25%

kosztów projektowania, a pozo-

stałe 50% sfinansował Sejmik

Województwa Mazowieckiego.

– Wprawdzie po przebudo-

wie droga nadal będzie miała po

jednym pasie ruchu dla każdego

kierunku, ale nowa nawierzch-

nia i odwodnienie znacznie po-

prawią komfort kierowców. Po-

jawią się również chodniki,

ścieżka rowerowa, przejścia dla

pieszych z azylami, a także

ronda, w tym na skrzyżowaniu

ulic Okulickiego i Przesmyckiego

w Piasecznie – informuje wice-

burmistrz Robert Widz. Droga

zyska też lewoskręty przy skrzy-

żowaniach z ulicami Dworską,

Chylicką i Śniadeckich.

Podczas realizacji przedsię-

wzięcia trzeba się oczywiście li-

czyć z utrudnieniami w ruchu

oraz objazdami. O szczegółach

dotyczących organizacji ruchu

będziemy informować na stro-

nie gminy www.piaseczno.eu

przed wprowadzeniem kolej-

nych etapów organizacji ruchu.

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Bezpłatna kastracja, sterylizacja i chipowanie zwierząt domowych w 2024 r.

W roku 2024, podobnie jak w latach ubiegłych, gmina Piaseczno

organizuje akcję bezpłatnej sterylizacji/kastracji i chipowania psów

i kotów. Chipowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdom-

ności zwierząt, umożliwiająca szybkie ustalenie właściciela zwie-

rzęcia. Numer chipa jest rejestrowany w ogólnopolskiej bazie da-

nych wraz z danymi właściciela pupila. Zabiegi kastracji/sterylizacji

zwierząt mają z kolei uniemożliwiać niekontrolowany rozród, 

a tym samym zapobiegać bezdomności zwierząt.

Z finansowanych przez samorząd zabiegów mogą korzystać

mieszkańcy gminy Piaseczno płacący tu podatki, czego potwierdze-

niem jest Piaseczyńska Karta Mieszkańca, którą trzeba okazać w ga-

binecie. Z bezpłatnych zabiegów nie mogą skorzystać hodowcy zwie-

rząt. Zwierzę musi posiadać chip lub zostać zachipowane przy okazji

zabiegu sterylizacji/kastracji. W przypadku psów wymagane jest rów-

nież aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie. Właściciel zwie-

rzęcia może wykonać maksymalnie jeden zabieg sterylizacji/kastracji 

w ciągu jednego roku, z kolei chipowanie odbywa się bez limitu. 

Zlecenie na realizację zadania pn. „Usługa sterylizacji, kastracji,

chipowania zwierząt dla mieszkańców gminy Piaseczno w 2024 r.”

zrealizuje konsorcjum o nazwie Lekarze Weterynarii wolnej prak-

tyki w gminie Piaseczno, którego pełnomocnikiem i liderem jest

Iwona Piechowska prowadząca Przychodnię Weterynaryjną przy

ul. Szkolnej 24 w Piasecznie. W skład konsorcjum wchodzi osiem

gabinetów, które będą realizować usługę do końca roku 2024 lub

do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na reali-

zację tego zadania, które w tym roku wynoszą 170 tys. zł.

Zapisy na zabiegi rozpoczynają się 28 lutego 2024 r. i dopiero

wtedy należy kontaktować się w tej sprawie z gabinetem wybra-

nym spośród ośmiu niżej wymienionych. Osoby zainteresowane

przeprowadzeniem zabiegu wypełniają niezbędne dokumenty na

miejscu, w gabinecie weterynaryjnym. 

Lista gabinetów realizujących usługę w 2024 roku:

1. Przychodnia Weterynaryjna – Iwona Piechowska; ul. Szkolna 24,

lok. 4, Piaseczno; tel. 22 716 44 16, 605 256 582, piaseczno@vet-piaseczno.pl;

2. Przychodnia Weterynaryjna „Saba” – Janusz Jakubowski; ul. Księ-

życowa 11A, Zalesie Górne; tel. 22 757 85 04, przychodniasaba@neostrada.pl;

3. Gabinet Weterynaryjny „Bema Vet” – Katarzyna Zapaśnik; 

ul. Grochowskiego 1/52, Piaseczno; tel. 22 244 52 49, 604 405 953,

bemavet@op.pl;

4. Całodobowa Lecznica dla Zwierząt – Ireneusz Niemywski; ul. Dział-

kowa 42A, Józefosław; tel. 22 716 93 67, 601 354 467, niemywski@wp.pl;

5. Gabinet Weterynaryjny – Tomasz Stawikowski, Piotr Nako-

nieczny; ul. Młynarska 23, lok. 57, Piaseczno; tel. 502 183 952; 607

685 846, info@weterynarz-piaseczno.pl;

6. Przychodnia Weterynaryjna „Emde Vet” – Maciej Dereziński; ul. Ogro-

dowa 6, Józefosław; tel. 22 110 52 27; 663 224 481, gabinet@emdevet.pl;

7. Gabinet Weterynaryjny „Gabor Vet” – Gabor Kamiński; ul. Marka

Grechuty 7, Chylice; tel. 22 750 31 24, weterynarz@gaborvet.pl;

8. Gabinet Weterynaryjny „Rubin Vet” s.c. – Rafał Kaczor, Zofia Mak-

symowicz; ul. Rubinowa 6, Piaseczno; tel. 609 603 300, kontakt@ru-

binvet.pl.

28 lutego 2024 r. rozpoczynają się zapisy na kolejną akcję bezpłatnej sterylizacji, kastracji i chipowania zwierząt dla miesz-

kańców gminy Piaseczno. Zabiegi finansowane przez samorząd skierowane są przede wszystkim do osób, które nie są w sta-

nie samodzielnie ich sfinansować.
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Od juniora do seniora – szeroka oferta

usług społecznych MGOPS w Piasecznie

Wszystko tak na dobre rozpo-

częło się w październiku 2019

roku, kiedy nastąpiło przeniesie-

nie działalności ośrodka z loka-

lizacji przy ul. Wojska Polskiego

54 do obecnego miejsca przy 

ul. Świętojańskiej 5A. Zmiana ta

przyczyniła się do poprawy ja-

kości obsługi klienta, jak i samej

jakości realizacji zadań przez

pracowników, m.in. poprzez

możliwość rozszerzenia nie

tylko oferty pomocowej dla

klientów, ale także usług socjal-

nych dla naszych mieszkańców.

Dzięki pozyskiwanym środkom

finansowym zaczęto realizować

szereg zadań, działań projekto-

wych i usług społecznych. Dla-

tego też, aby pomoc udzielana

mieszkańcom była bardziej sku-

teczna, w 2019 roku przystą-

piono do projektu „Wdrożenie

usprawnień organizacyjnych 

w Miejsko-Gminnym Ośrodku

Pomocy Społecznej w Piasecz-

nie”. Wpłynęło to na poprawę

jakości świadczonych usług, 

a także na zwiększenie efek-

tywności i skuteczności realizo-

wanych działań.

W ramach Budżetu Oby-

watelskiego gminy Piaseczno 

w 2019 roku utworzono pierw-

szą piaseczyńską jadłodzielnię,

która obecnie działa przez całą

dobę przy ul. Szkolnej 18.

Wsparcie osób 
z niepełnosprawnościami
i ich bliskich

W celu zwiększenia dostęp-

ności do usług opiekuńczych, 

w tym specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z niepeł-

nosprawnościami, MGOPS przy-

stąpił do realizacji programów

Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej „Usługi opie-

kuńcze dla osób niepełnospraw-

nych”, „Wspieraj Seniora”, „Kor-

pus Wsparcia Seniora”. Bardzo

ważne we wsparciu osób z nie-

pełnosprawnościami było pozy-

skanie środków na realizację pro-

gramów „Opieka Wytchnie-

niowa”, jak również „Asystent

Osobisty Osoby Niepełnospraw-

nej” – we wszystkich edycjach

od roku 2019, aż do bieżącej edy-

cji 2024. Programy finansowane

są z Solidarnościowego Fundu-

szu Wsparcia Osób Niepełno-

sprawnych.

W 2020 roku w związku 

z ogłoszoną pandemią COVID-19

w ośrodku zorganizowano sys-

tem wsparcia podczas trwania

pandemii. Pracownicy działali

na rzecz osób objętych izolacją

czy kwarantanną domową.

Pomimo trwania pandemii 

i licznych zadań wynikających

z wyjątkowej sytuacji, jaka pa-

nowała w kraju, realizowano

szereg dodatkowych działań 

i projektów. W 2020 roku wdro-

żono również pilotażowy pro-

gram usług opiekuńczych w for-

mie teleopieki, finansowany ze

środków budżetu województwa

mazowieckiego, który zapew-

nia mieszkańcom bezpłatny do-

stęp do zdalnej opieki ,,na odle-

głość”. W celu podniesienia

jakości świadczonych usług dla

podopiecznych ośrodka w 2021

roku miejska jadłodajnia zmie-

niła swoją siedzibę i została

przeniesiona do budynku przy

ul. Świętojańskiej 5A. Zorgani-

zowano miejsca w ogrzewalni

dla osób będących w kryzysie

bezdomności, a w 2023 roku 

poszerzono ofertę o miejsca 

w noclegowni. Została również

zorganizowana akcja „Wymiana

Ciepła”, dzięki której powstała

szafa „Podziel się Ciepłem”.

Edukacja i pomoc
dla rodzin

W ramach wsparcia doro-

słej młodzieży opuszczającej

pieczę zastępczą zostały utwo-

rzone mieszkania chronione,

obecnie treningowe. Prioryte-

tem działań OPS jest rodzina. 

W trosce o dobro rodzin z gminy

Piaseczno uruchomiono własny

projekt socjalny ,,Akademia Ro-

dziny ”,  którego celem jest

zwiększenie kompetencji wy-

chowawczych rodziców i opie-

kunów, budowanie oraz pielę-

gnowanie wzajemnych relacji

opartych na miłości, szacunku 

i zrozumieniu. Po „Akademii Ro-

dziny” ruszył kolejny projekt so-

cjalny, tym razem dedykowany

dzieciom z niepełnosprawno-

ściami, ich rodzinom i opieku-

nom – „Pracownia Uśmiechu”,

której celem jest integracja ro-

dzin ze społecznością lokalną,

rozwijanie i pobudzanie ukry-

tych zdolności uczestników

projektu.

Kluby seniora i Przystań
Pod Klonami

W 2021 roku zostały utwo-

rzone Kluby Senior+ w Józefosła-

wiu i Piasecznie, Zespół Ośrod-

ków Wsparcia, w tym ośrodki

wsparcia, kluby seniora w Ja-

strzębiu, Gołkowie, Głoskowie,

Woli Gołkowskiej, Zalesiu Gór-

nym, Złotokłosie, Żabieńcu, Ru-

nowie.

27 października 2022 roku

nastąpiło otwarcie Przystani

Pod Klonami – Centrum Aktyw-

ności Seniora. Obiekt ten łączy

funkcję dziennego domu po-

mocy z organizacją licznych za-

jęć edukacyjnych, warsztatów,

zajęć ruchowych, wyjazdów kul-

turalno-edukacyjnych, a także

spotkań okolicznościowych, in-

tegracyjnych i innych, w zależ-

ności od potrzeb. W Przystani

Pod Klonami działają również se-

nioralne organizacje pozarzą-

dowe.

Centrum Aktywności Se-

niora oraz kluby seniora tworzą

warunki do rozwoju aktywno-

ści społecznej, zapobiegają wy-

kluczeniu społecznemu, akty-

wizują do uczestniczenia w życiu

publicznym i kulturalnym, a także

dbają o rozwój psychofizyczny.

MGOPS Piaseczno co roku po-

zyskuje środki finansowe z Ma-

zowieckiego Urzędu Wojewódz-

kiego w ramach realizacj i

Wieloletniego Programu Se-

nior+ na lata 2021–2025 na funk-

cjonowanie Klubu Senior+ 

w Piasecznie i Józefosławiu 

oraz na Dzienny Dom Senior+.

W związku z szerokim zainte-

resowaniem seniorów ośrod-

kami wsparcia w 2023 roku zo-

stała utworzona filia Klubu

Senior+ w Piasecznie i prze-

kształcono Dzienny Dom Se-

niora w Dzienny Dom Senior+.

Klub Integracji Społecznej
Wyjątkowym miejscem na

mapie Piaseczna, jak również

formą świadczonych usług spo-

łecznych, jest Klub Integracji

Społecznej, który w ostatnim

pięcioleciu podwoił liczbę swo-

ich działań, a także realizację

projektów mających za zadanie

reintegrację społeczną osób,

przeciwdziałanie wykluczeniu

społecznemu i zawodowemu.

Prowadzone są również liczne

działania z zakresu profilaktyki

uzależnień, profilaktyki zdro-

wia, rozwój wolontariatu i ini-

cjowanie usług aktywizujących

oraz realizacja prac społecznie

użytecznych. W KIS prowa-

dzone są konsultacje terapeu-

tyczne, profilaktyczne i eduka-

cyjne, a także bezpłatna pomoc

psychologiczna, Treningi Umie-

jętności Społecznych, Treningi

Zastępowania Agresji, gry tere-

nowe, warsztaty, projekty akty-

wizujące dla osób bezrobot-

nych. Zwieńczeniem działań

Klubu Integracji Społecznej było

otrzymanie w 2023 roku tytułu

„Mazowieckiej Marki Ekonomii

Społecznej” w kategorii „reinte-

gracja”.

Centrum 
Przedsiębiorczości
w Piasecznie

Ośrodek w 2022 roku posze-

rzył swoją ofertę o Centrum

Przedsiębiorczości, które po wy-

buchu wojny na Ukrainie peł-

niło również funkcję punktu in-

formacji i wsparcia dla osób 

z Ukrainy. Obecnie Centrum

Przedsiębiorczości to miejsce

tętniące życiem, promujące

przedsiębiorczość, integrujące

lokalnych przedsiębiorców.

Jest miejscem inspiracji, two-

rzenia relacji biznesowych i roz-

woju mieszkańców. Centrum

prowadzi projekty, szkolenia,

warsztaty, spotkania networ-

kingowe oraz udostępnia miej-

sce do pracy zdalnej, by wspie-

rać i rozwijać lokalnych przed-

siębiorców.

Centra Aktywności 
Lokalnej

Miniony rok to również

nowe inspiracje i miejsca ma-

jące na celu integrację społecz-

ności lokalnej i dostęp do no-

wych usług społecznych, takie

jak Centrum Aktywności Lokal-

nej w Jazgarzewie czy Miejsce

Aktywności Lokalnej i Biblio-

tecznej (MALiB) w Gołkowie. 

W roku 2024 Miejsko-Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej stoi

przed kolejnymi wyzwaniami

w postaci uruchomienia no-

wych usług społecznych dla

mieszkańców naszej gminy. Pla-

nujemy utworzenie Klubu Se-

nior+ w Runowie, Centrów Ak-

tywności Lokalnej w Głoskowie,

Julianowie (MALiB) i Józefo-

sławiu. Uruchomione zostaną

również usługi opiekuńcze – są-

siedzkie. Najważniejszym wy-

zwaniem, mającym na celu

świadczenie jak najwyższej ja-

kości usług społecznych, jest

przekształcenie istniejącego

Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Centrum Usług Społecznych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie na przestrzeni ostatnich lat wszedł w nowy wymiar lokalnej polityki

społecznej. Posiada szeroką ofertę usług społecznych skierowanych do wszystkich mieszkańców gminy.

Foto archiwum Przystani Pod Klonami

Foto archiwum Przystani Pod Klonami

Przystań Pod Klonami                                                                                                    Foto Maciej Wesołowski
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Od 2019 roku ma miejsce inten-

sywny rozwój naszej instytucji.

Biblioteka stała się nowoczes-

nym ośrodkiem edukacji, pielę-

gnuje także tradycje oraz tożsa-

mość lokalną i  narodową,

upowszechnia książkę i czytel-

nictwo oraz staje się coraz bar-

dziej dostępna, również archi-

tektonicznie. Nasza biblioteka

korzysta z innowacyjnych roz-

wiązań i trendów bibliotekar-

skich, sama będąc wielokrotnie

inspiracją dla innych – w ra-

mach wizyt studyjnych odwie-

dzają ją goście z całej Polski 

i z Europy, a także media. W 2019

roku „za rozwój i modernizację

sieci bibliotecznej” przyznano

nam także Nagrodę im. Kierbe-

dziów, której fundatorami są Bi-

blioteka Publiczna m.st. War-

szawy, Biblioteka Główna Wo-

jewództwa Mazowieckiego oraz

Samorząd Województwa Mazo-

wieckiego. W 2021 roku radni

powiatu przyznali bibliotece

Odznakę Honorową Powiatu

Piaseczyńskiego. Piaseczyńska

książnica plasuje się również 

w czołówce zestawienia ogólno-

polskiego i kilkukrotnie zajęła

pierwsze miejsce na Mazowszu

w corocznych rankingach bi-

bliotek „Rzeczpospolitej”.

Nie tylko książki
Od 2019 roku Biblioteka

Główna działa w Centrum Edu-

kacyjno-Multimedialnym w Pia-

secznie przy ul. Jana Pawła II 55.

Tu mieści się na trzech kondy-

gnacjach i łącznie zajmuje 2 742

mkw. Nowa przestrzeń pozwo-

liła na stworzenie zupełnie no-

wej jakości usług i zdecydowane

rozszerzenie oferty. W nowej bi-

bliotece od początku działają Od-

dział dla dorosłych oraz Oddział

dla dzieci i młodzieży, a także

Multicentrum – edukacyjna prze-

strzeń nowych technologii,

gdzie mieszkańcy mogą spotkać

się w ramach klubów tematycz-

nych, a dzieci i młodzież z oko-

licznych szkół mogą skorzystać

z bogatej oferty zajęć. Multicen-

trum daje użytkownikom do-

stęp do gier na konsolach, VR,

interaktywnej podłogi i robotów

Photon i Dash oraz laptopów 

z aplikacją Minecraft Education.

Dbamy o higienę cyfrową, więc

poniedziałek i środa to „dni bez

prądu” – wtedy można grać

w planszówki i gry wielkofor-

matowe, a także układać klocki

Lego. Czytelnicy chętnie korzy-

stają też z wypożyczalni gier

planszowych.

Od października 2021 roku

pod dachem Biblioteki Głównej

zagościło Muzeum Kaset, które

okazało się przysłowiowym

strzałem w dziesiątkę i za-

chwyca swoimi zbiorami nie

tylko dorosłych, ale też dzieci 

i młodzież. W nowych wnę-

trzach na początku 2022 roku

powstała Strefa Odkrywania,

Wyobraźni i Aktywności – SOWA,

nalężąca do sieci lokalnych mi-

nicentrów nauki realizowanych

przez Centrum Nauki Kopernik,

a sfinansowana w ramach do-

tacji ministra edukacji i nauki.

Nowa przestrzeń pozwala też

na organizację wielu wydarzeń

kulturalnych – wystaw, warsz-

tatów, spotkań autorskich, kon-

certów, spektakli teatralnych

czy seansów filmowych. Biblio-

teka organizuje również co-

roczne wydarzenia cykliczne,

m.in. Szaradziarskie Mistrzo-

stwa Piaseczna, Piaseczyńskie

Dyktando, Noc Bibliotek i wiele

innych. Największym wydarze-

niem jest Festiwal Pięknej

Książki. Biblioteka organizuje

także ważne imprezy branżowe

– Mazowiecki BiblioLAB oraz

Ogólnopolski Kongres Bibliotek.

W ciągu ostatnich czterech lat

biblioteka gościła setki znanych

autorów i twórców. W tym gro-

nie znaleźli się m.in.: Bogusław

Wołoszański, Józef Wilkoń, Ka-

tarzyna Dowbor, Tomasz Ra-

czek, Marcin Meller, Katarzyna

Nosowska, Mariusz Szczygieł,

Anna Seniuk, Wojciech Chmie-

larz, Katarzyna Puzyńska, Kata-

rzyna Bonda, Alek Rogoziński,

Joanna Kołaczkowska, Jakub

Żulczyk, Vincent V. Severski,

Max Czornyj, Agnieszka Cubała,

Agnieszka Lis, Jakub Ćwiek, Sta-

nisława Celińska, Przemysław

Staroń, Wioletta Piasecka, Żanna

Słoniowska, Jakub Małecki,

Krzysztof Piersa czy Krzysztof

Beśka.

Wnętrza naszej biblioteki 

są użyczane instytucjom pu-

blicznym, stowarzyszeniom,

mieszkańcom, a także firmom.

W 2023 roku nieodpłatnie uży-

czyliśmy sale 218 razy. Z najmu

płatnego firmy skorzystały 378

razy.

Sieć biblioteczna
Aktualnie sieć biblioteczna

składa się z Biblioteki Głównej,

4 filii na terenie Piaseczna, 5 filii

na terenie gminy oraz 2 punk-

tów bibliotecznych. Instytucja

przez ostatnich kilka lat zmie-

niała się i rozwijała, a placówki

zyskały nowocześnie wyposa-

żone wnętrza i tak potrzebną

dostępność architektoniczną.

Placówki były odnawiane głów-

nie ze środków z Narodowego

Programu Rozwoju Czytelnic-

twa 2.0, Priorytet 2 „Infrastruk-

tury bibliotek 2016–2020” i „In-

frastruktury bibliotek 2021–2025”.

W latach 2021–2023 miała miej-

sce kompleksowa moderniza-

cja parteru budynku biblioteki 

i Domu Kultury przy ul. Ko-

ściuszki 49 oraz wyposażenie fi-

lii w Przystani Pod Klonami

przy ul. Szkolnej 18. Od marca

2023 roku czytelnicy mają moż-

liwość korzystania z nowej pla-

cówki bibliotecznej w Gołko-

wie-Letnisku przy ul. Głównej.

Filia jest tzw. MALiB – Miejscem

Aktywności Lokalnej i Biblio-

tecznej, gdzie wraz z Miejsko-

-Gminnym Ośrodkiem Pomocy

Społecznej tworzymy przyja-

zną przestrzeń dla społeczności

lokalnej. Punkt biblioteczny 

w Jazgarzewie został prze-

kształcony w CAL, czyli Cen-

trum Aktywności Lokalnej. Ko-

lejne MALiB ma być zrealizo-

wane w Złotokłosie.

Poza środkami na rozwój

placówek, bibliotekarze pozy-

skali także znaczące środki na

realizację licznych projektów

społecznych. W ubiegłym roku

piaseczyńska biblioteka pozy-

skała też dotację z programu

Erasmus+, dzięki której pracow-

nicy biblioteki mogą rozwijać

kompetencje językowe i czerpać

inspiracje z instytucji europej-

skich.

Czytelnicy, księgozbiór
i wypożyczenia

Odnotowujemy stały wzrost

liczby czytelników biblioteki

(2019 – 17 692 osoby, 2023 – 21 684

osoby). Odsetek zarejestrowa-

nych czytelników na stu miesz-

kańców gminy wynosi obecnie

26,36%, czyli co czwarta osoba za-

meldowana w gminie Piaseczno

jest czytelnikiem naszej biblio-

teki! Księgozbiór również się roz-

rasta i na koniec 2023 roku wy-

nosił prawie 200 000 książek.

Przybywa także audiobooków

(2019 – 3 419 szt., 2023 – 7 658 szt.)

i filmów (2019 – 1 337 szt., 2023 – 

4 227 szt.).

Od 2019 roku trzykrotnie

wzrosła liczba gier planszowych

do wypożyczenia (obecnie po-

nad tysiąc gier w zasobach pla-

cówek). Nowością w ofercie bi-

blioteki jest możliwość wypo-

życzenia puzzli, a nawet czyt-

ników e-booków (biblioteka po-

siada 29 szt.). W 2023 roku czy-

telnicy wypożyczyli te urzą-

dzenia 124 razy i stale pytają 

o kolejne.

Wypożyczenia książek i cza-

sopism w skali całej biblioteki

wzrosły od 2019 roku o 40%

(2023 – 320 172 wypożyczeń). 

W Bibliotece Głównej od 2020

roku liczba ta podwoiła się (2023

– 115 715 wypożyczeń). Na dru-

gim miejscu pod względem ko-

rzystania z usług wypożyczalni

jest filia w Józefosławiu (64 tys.).

Podwoiła się także liczba wypo-

życzeń filmów, a o 1/3 wzrosła

liczba wypożyczeń audiobo-

oków. W 2023 roku czytelnicy

sięgnęli po gry planszowe 7 560

razy (trzy razy częściej niż 

w roku poprzednim). Czytelnicy

chętnie korzystają także z ko-

dów Legimi. W 2023 roku łącznie

wypożyczyli 12 697 e-booków

oraz 2 834 audiobooki. Ogólnie,

odkąd oferujemy czytelnikom

kody Legimi (od 2019 do 2023

roku) lista wypożyczeń osią-

gnęła liczbę 57 510.

W naszym księgozbiorze

czytelnicy mogą znaleźć pozy-

cje napisane dużą, czytelną

czcionką. W ostatnim czasie ten

księgozbiór, skierowany głów-

nie do osób starszych i niedowi-

dzących, wzrósł do 1 154 eg-

zemplarzy. Dzięki współpracy 

z firmą Audiobook.pl biblioteka

wypożycza czytelnikom rów-

nież pliki mp3 z audiobookami

online. W Oddziale dla doro-

słych Biblioteki Głównej czytel-

nicy mogą korzystać z dwóch

kabin cichej pracy oraz czytelni.

W 2023 roku z czytelni skorzy-

stało 521 użytkowników przez 

1 168 godzin.

Przez ostatnie cztery lata bi-

blioteka zyskała trzy książko-

maty oraz bibliobox. Urządzenia

te doceniają zwłaszcza osoby,

którym trudno dotrzeć do bi-

blioteki w godzinach jej otwar-

cia. Zamówienia składa się

przez katalog online z opcją od-

bioru w urządzeniu. Książko-

maty działają w Piasecznie na

dworcu PKP, na parkingu miej-

skim przy ul. Zgoda i niedaleko

filii w Józefosławiu – przy ul.

Geodetów, a filia w Zalesiu Gór-

nym obsługuje bibliobox w Choj-

nowie. Przy niemal wszystkich

placówkach usytuowaliśmy

wrzutnie do całodobowego

zwrotu książek.

Wydawnictwa biblioteki
Od 2021 roku biblioteka

przejęła od Biura Promocji i Kul-

tury UMiG Piaseczno opiekę nad

wydawnictwami książkowymi.

Od tego czasu wydaliśmy m.in.

„Mieszkańcy wspominają. Opo-

wieści z Zalesia Dolnego” autor-

stwa Małgorzaty Kawki-Pio-

trowskiej, „Historię piaseczyń-

skich bibliotek” Urszuli Bąkow-

skiej oraz „Spacerownik piase-

czyński” Stanisława Hofmana 

i Doroty Zając. W przygotowa-

niu są kolejne pozycje książ-

kowe.

W tym czasie rozpoczęli-

śmy także cykl filmów pt. „Po-

ciąg do historii”, który powstaje

z myślą o odkrywaniu zapo-

mnianych osób, miejsc czy zda-

rzeń. Chcemy wspólnie z Czy-

telnikami poznawać lokalną

historię, szukać zdjęć związa-

nych z naszą gminą i naszymi

bibliotekami.

Urszula Bąkowska

Biblioteka Publiczna 

w Piasecznie

*

Biblioteka Publiczna w Piasecznie to dynamicznie rozwijająca

się instytucja kultury, odpowiadająca na potrzeby czytelnicze,

edukacyjne, kulturalne i informacyjne mieszkańców gminy

Piaseczno oraz powiatu piaseczyńskiego i chroniąca dziedzic-

two kulturowe.

Biblioteka Publiczna w Piasecznie

– książki i dużo więcej

Wystąpienia w trakcie Festiwalu Pięknej Książki w Piasecznie
Foto Łukasz Tworzyński/URZĄD MIASTA

Oddział dla dorosłych główna czytelnia                                                                     Foto Izabela Rególska

Biblioteka otrzymała wyróżnienie „Mistrz Promocji Czytelnictwa”
Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Wraz z powołaniem na stanowi-

sko dyrektora Muzeum Pia-

seczna (w organizacji) Violetty Ja-

rząbkowskiej, od 1 kwietnia 2022

roku rozpoczął się proces budo-

wania struktury administra-

cyjno-merytorycznej nowej in-

stytucji kultury oraz organizacji

ekspozycji stałej w Starej Plebanii

– głównej siedzibie muzeum.

Przebieg remontu 
Starej Plebanii

Modernizacja obiektu roz-

poczęta w 2017 roku przebiegała

etapami, co wynikało z napo-

tkanych podczas remontu pro-

blemów technicznych, które

miały znaczący wpływ na sta-

bilność konstrukcji nośnej bu-

dynku i wymagały wprowadze-

nia rozwiązań zastępczych.

Dokonano też zmian w projek-

cie wykonawczym odnośnie do

zagospodarowania terenu wo-

kół Starej Plebanii oraz zastąpie-

nia modernistycznej formy

ganku (zakładanej w pierwot-

nym projekcie) na rzecz por-

tyku, który miałby w większym

stopniu nawiązywać do histo-

rycznego kształtu budynku. Ta

ostatnia zmiana nadała budyn-

kowi cech dworu polskiego, cha-

rakterystycznego dla dziewięt-

nastowiecznej architektury

polskiej, z której wywodzi się

zachowana forma obiektu.

Wszystkie prace przebiegały 

w konsultacji i za zgodą Mazo-

wieckiego Wojewódzkiego Kon-

serwatora Zabytków.

Ogromnym sukcesem mo-

dernizacji jest pozyskanie do

użytku zabytkowych piwnic, 

z oryginalnie zachowanymi skle-

pieniami. Cegły, których użyto

do budowy podpiwniczenia, są

bardzo zróżnicowane, zarówno

pod kątem wymiarów, jak i czasu

powstania. Na podstawie prze-

prowadzonej analizy ustalono,

że cegły pochodzą z różnych

epok historycznych, począwszy

od końca XVIII, aż po pierwszą

połowę XX wieku. Najstarsze 

cegły wykonane były ręcznie, 

z charakterystycznym zaciągnię-

ciem palcami. Późniejsze cegły,

produkcji maszynowej, posiadają

stemple pozwalające rozpoznać

cegielnie, takie jak „Ujazdowski

Stefan i Spółka” z Dąbrówki, 

„K. Granzow. Kawenczyn” czy

cegielnia w Gołkowie.

Wystawa i digitalizacja
zbiorów

Równolegle z toczącą się

modernizacją budynku, Mu-

zeum Piaseczna (w organizacji)

prowadziło intensywne prace

nad organizacją wystawy stałej

w Starej Plebanii. Na podstawie

przygotowanego przez zespół

kuratorów scenariusza powstał

projekt koncepcyjny ekspozycji

stałej, mający na celu w sposób

atrakcyjny i przystępny zapre-

zentować historię Piaseczna 

i okolic od czasów najdawniej-

szych po współczesność. Obec-

nie prowadzone są prace nad

poszczególnymi elementami

aranżacji. Ekspozycja będzie

spełniała wszelkie aktualnie

obowiązujące standardy w wy-

stawiennictwie muzealnym,

wraz z multimediami i ułatwia-

jącymi samodzielne zwiedzanie

audioprzewodnikami. Budynek

i przestrzeń ekspozycyjna będą

dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Jed-

nocześnie prowadzona jest di-

gitalizacja zbiorów muzealnych,

dzięki której spora część pamią-

tek będzie opublikowana on-

line w wysokiej jakości fotogra-

ficznej.

Prace restauracyjne 
w „Poniatówce”

Historyczny dworek zwany

„Poniatówką”, położony w Parku

im. Książąt Mazowieckich, od lu-

tego 2022 roku przechodzi grun-

towny remont, mający na celu

poprawę stanu technicznego 

i przywrócenie pierwotnej

formy budynku. Przeprowa-

dzona na potrzeby remontu

ekspertyza historyczno-archi-

tektoniczna wykazała istnienie

malowideł ściennych w po-

mieszczeniach parteru i podda-

sza. Aktualnie, po wykonaniu

głównych robót budowlanych,

trwają prace konserwatorskie

zabytkowych polichromii, któ-

rych proweniencja sięga XVIII 

i XIX wieku. Konserwacji i rekon-

strukcji brakujących elementów

poddana została również figura

Fortuny zdobiąca elewację „Po-

niatówki”. Po przywróceniu

dawnej świetności rzeźba wróci

na swoje miejsce w niszy ściany

wschodniej. W „Poniatówce”,

przy okazji zwiedzania wy-

stawy muzealnej poświęconej

historii dworku i jego kolejnych

właścicieli, będzie można wypić

aromatyczną kawę w zlokalizo-

wanej w budynku kawiarni.

Dom „Zośki” i jego funkcja
W sierpniu 2023 roku roz-

począł się remont kolejnego

ważnego historycznie zabytku

z przeznaczeniem na funkcję

muzealną. Dom „Zośki”, czyli

letniskowa willa rodziny Za-

wadzkich, stanowi niezwykle

cenny zabytek architektury

drewnianej okresu międzywo-

jennego, charakterystyczny dla

Zalesia Dolnego, wybudowa-

nego wedle koncepcji urbani-

stycznej miasta ogrodu. Budy-

nek zwyciężył w Konkursie

„Nasz Zabytek” w wojewódz-

twie mazowieckim, zyskując

tym samym milion złotych na

dofinasowanie remontu z dota-

cji Fundacji Most the Most. Obiekt

będzie pełnił funkcję kultu-

ralno-oświatowo-muzealne,

opierając się na bohaterskiej

działalności harcerskiej Tade-

usza Zawadzkiego ps. „Zośka” 

i historii jego rodziny.

Violetta Jarząbkowska

Muzeum Piaseczna

Lata 2022–2024 to intensywny czas w organizacji Muzeum Piaseczna, przebiegający równolegle z moder-

nizacją i restauracją przyszłych obiektów muzealnych: Starej Plebanii, „Poniatówki” i Domu „Zośki”.

Organizacja Muzeum Piaseczna

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Kultura coraz bardziej dostępna

Obecnie Centrum Kultury 

w Piasecznie to kilkanaście

miejsc, w których mieszkańcy

mogą na co dzień korzystać 

z ofert kulturalnej gminy: Dom

Kultury przy ul. Kościuszki,

Przystanek Muzyki z biurem 

CK przy placu Piłsudskiego,

Strefa Plastyki przy ul. Szkolnej,

Dworzec Kultura na Dworco-

wej, Muzyczny GARaż na Świę-

tojańskiej, Galeria za Rogiem 

w budynku Domu Kultury 

i sześć placówek wiejskich – 

Józefosław, Zalesie Górne, Wola

Gołkowska, Bogatki, Złotokłos 

i Chojnów. W naszych struktu-

rach działa również Pracownia

aKuKu w Przystanku Muzyki 

i taneczno-teatralna Sala Broad-

way w CEM.

3 500 wydarzeń
Ludzie, wydarzenia, spotka-

nia, koncerty, wernisaże, zajęcia,

warsztaty okazjonalne, pracow-

nie, zespoły, teatry, festiwale,

wydarzenia plenerowe i… długo

by wymieniać.

Ciężko opowiedzieć o 50 la-

tach istnienia tak dużej i ciągle

zmieniającej się instytucji, ale

możemy podsumować ostatnie

pięć lat, podczas których zorga-

nizowaliśmy blisko 3 500 wyda-

rzeń i ponad 2 000 zajęć eduka-

cji kulturalnej. Każdego dnia

bywa u nas ok. 500 uczestni-

ków zajęć stałych, a w wykła-

dach i spotkaniach Uniwersy-

tetu Trzeciego Wieku bierze

udział ok. 200 studentów.

W ostatnich latach zorgani-

zowaliśmy wiele dużych kon-

certów plenerowych, podczas

których wystąpiły takie gwiazdy,

jak Cleo, Kayah, Artur Andrus,

Magda Umer, Bitamina, Karaś /

Rogucki, Smolik / Kev Fox, Fisz /

Emade, Kwiat Jabłoni, Rezerwat,

Zakopower, Strachy na Lachy 

i inni.

Zarówno duże imprezy: Fe-

stiwal im. Witolda Maliszew-

skiego, jarmarki i kiermasze,

koncerty plenerowe, Święto-

janki, Festiwal Piosenki Dołują-

cej, koncerty plenerowe na za-

kończenie lata, jak i te mniejsze:

Muzyczne Plenery, Bajki na

Skwerze, Kino Plenerowe, Lato

na Tarasie, #GraLesie – cieszą się

niesłabnącym zainteresowa-

niem mieszkańców Piaseczna 

i okolic.

W czasie pandemii, kiedy

wiele domów kultury zdecydo-

wało się na zamknięcie i niepro-

wadzenie działalności, Centrum

Kultury w Piasecznie podjęło

wyzwanie i przeniosło wyda-

rzenia i zajęcia do sieci. Szacun-

kowo obejrzało nas w tym cza-

sie około 330 000 odbiorców on-

line, a najbardziej popularne

wydarzenia były odtwarzane 

w wielu krajach na całym świe-

cie.

Aktywnie włączyliśmy się

również w pomoc osobom 

z Ukrainy, które zdecydowały

się na wyjazd ze swojego kraju

wraz z początkiem wojny. Pro-

wadziliśmy w naszych placów-

kach świetlice dla dzieci, udo-

stępnialiśmy sale na zajęcia

językowe, zaproponowaliśmy

szereg warsztatów i spotkań.

W 2020 roku otworzyliśmy

Dworzec Kultura – nową pla-

cówkę, w której promujemy

działania eko, rękodzieło i roz-

wój osobisty, a w 2023 roku Mu-

zyczny GARaż – miejsce zajęć

perkusyjnych oraz Galerię za

Rogiem, w której stale odby-

wają się wystawy i spotkania ze

sztuką.

Naszym najmłodszym „dziec-

kiem” jest również Inspiratorium,

które dedykowane jest głównie

uczniom w edukacji domowej, ale

również wszystkim młodym lu-

dziom poszukującym ciekawych

inspiracji w świecie nauki i kul-

tury. Pozyskaliśmy szereg part-

nerstw – Samorząd Wojewódz-

twa Mazowieckiego, Narodowe

Centrum Kultury, PZU, PFR, Fun-

dacja Sztuka i Pasja, Sztuka Ulicy,

Fundacja Euro Jazz. W ramach wi-

zyt studyjnych odwiedzamy inne

mazowieckie placówki kultury.

Współpracujemy z fundacjami,

stowarzyszeniami, sołectwami 

i lokalnymi instytucjami. Podno-

simy swoje kwalifikacje, biorąc

udział w licznych szkoleniach 

i warsztatach. Współpracujemy 

z mediami.

Z roku na rok staramy się

być bardziej dostępni. Wstawi-

liśmy trzy biletomaty do placó-

wek oraz kupiliśmy dwie pętle

indukcyjne. Zmieniliśmy stronę

internetową i jako jedna z pierw-

szych placówek w Polsce wpro-

wadziliśmy system Biletyna.

Powoli spełniają się nasze

marzenia o dużej sali widowi-

skowo-kinowej. W 2023 został

rozpisany konkurs na koncepcję

budynku dla Centrum Kultury,

który ma stanąć w centrum

miasta. Nie czekaliśmy jednak 

z założonymi rękami – poza

prężnie działającym Domem

Kultury stworzyliśmy trzy 

dodatkowe sceny kameralne 

w Przystanku Muzyki, klubach

kultury w Józefosławiu i Zalesiu

Górnym oraz przygotowaliśmy

nowe pracownie muzyczne.

Każdego roku ulepszaliśmy na-

sze placówki, remontując i do-

posażając je w taki sposób, aby

bardziej odpowiadały potrze-

bom mieszkańców. Konse -

kwentnie wdrażamy założenia

Strategii Rozwoju CK w Piasecz-

nie, dokumentu, który powstał

na początku 2020 roku.

Ostatnie lata, naznaczone

wieloma trudnymi doświad-

czeniami (pandemia, wojna 

w Ukrainie), pokazały, że mimo

wszystko idziemy do przodu 

i dzięki naszym odbiorcom zwy-

czajnie czujemy się potrzebni.

Może ktoś z Państwa jeszcze pamięta, że w 1973 roku Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Piasecznie utworzyło Powia-

towy Dom Kultury, co dało początek Centrum Kultury w Piasecznie. Przez 50 lat działalności Centrum Kultury bardzo się zmie-

niło – poszerzyło swoją ofertę i ewoluowało, by stać się nowoczesną instytucją kultury.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Duże zmiany w SZPZLO w Piasecznie

Przez pięć ostatnich lat działalno-

ści pod opieką SZPZLO znalazło

się około 30 000 pacjentów, zo-

stało zrealizowanych 1 489 966

świadczeń w ramach podstawo-

wej opieki zdrowotnej, w ramach

ambulatoryjnej opieki zdrowot-

nej udzielono 90 661 świadczeń,

a w ramach opieki stomatologicz-

nej udzielono 117 525 świadczeń.

SZPZLO w tym czasie uczest-

niczył również w wielu progra-

mach finansowanych ze środków

Unii Europejskiej czy Minister-

stwa Zdrowia. Były to programy

dotyczące:

• reumatoidalnego zapalenia

stawów,

• osteoporozy,

• depresji poporodowej,

• hipercholesterolemii rodzinnej

(program Kordian – Sercu na Ra-

tunek),

• boreliozy (choroby z Lyme)

• a także programu Sieć Kardio-

logiczna.

Ogółem z programów pro-

filaktycznych w latach 2019–

2023 skorzystały 1 094 osoby.

Samodzielny Zespół Publicz-

nych Zakładów Lecznictwa Otwar-

tego w Piasecznie przez ostat-

nie pięć lat był wykonawcą

programów gminnych:

• szczepienia przeciw wirusowi

HPV dla dzieci,

• szczepienia przeciw pneumo-

kokom dla dorosłych,

• szczepienia przeciw grypie dla

seniorów.

Łącznie w tych programach

wzięło udział ponad 7 300 pa-

cjentów.

SZPZLO w tym okresie roz-

szerzał swoją działalność, udostęp-

niając do dyspozycji pacjentów

nowe usługi medyczne i zatrud-

niając nowych lekarzy, w zakresie

zarówno podstawowej opieki

zdrowotnej, jak i opieki specjali-

stycznej. Zespół powiększył się 

o lekarzy POZ i lekarzy specjali-

stów – w sumie do zespołu lekar-

skiego dołączyło dziesięcioro no-

wych pracowników.

Duże inwestycje w zakup
sprzętu i remonty

Na zakup sprzętu przez

ostatnie pięć lat wydatkowano

4,3 mln zł, a na remonty i mo-

dernizację budynków SZPZLO –

2,5 mln zł.

Do najważniejszych inwe-

stycji poczynionych w 2019

roku należał zakup aparatu RTG,

samochodu dla pielęgniarek śro-

dowiskowych, unitu stomato-

logicznego, aparatu do badania

moczu oraz komputerów i ser-

werów. W sumie na zakup i mo-

dernizację sprzętu i pomiesz-

czeń w 2019 r. wydano 1 217 500 zł.

Rok 2020 to okres pandemii.

W SZPZLO w Piasecznie został

uruchomiony punkt wyma-

zowy czynny 7 dni w tygodniu.

Zmieniły się również warunki

pracy i funkcjonowania całej

przychodni. Dyrekcja podjęła 

decyzję o zorganizowaniu ze-

wnętrznego punktu pobrań na

terenie głównej placówki przy

ul. Fabrycznej 1, aby zachować

ciągłość pracy i możliwość przy-

jęć pacjentów na pobrania krwi.

Główne wydatki w 2020

roku to: zakup mammografu,

zakup sprzętu komputerowego

oraz instalacja klimatyzacji 

w Przychodni nr 1. Łączny koszt

inwestycji – 1 346 524 zł.

W roku 2021 wciąż realizo-

wane były zadania związane 

z pandemią. W placówkach zo-

stały uruchomione punkty

szczepień zarówno dorosłych,

jak i dzieci. W tym roku zostało

zrealizowanych ponad 17 tys.

szczepień przeciwko COVID-19.

Ze środków własnych SZPZLO

sfinansował zakup dodatko-

wych komputerów, wirówki do

laboratorium i aparatu USG.

Wykonano również remont 

i  modernizację  rejestracj i 

w przychodni przy ul. Fabrycz-

nej. Wydatki poniesione na za-

kup i modernizację sprzętu oraz

pomieszczeń w 2021 roku to

łącznie 827 636 zł.

W 2022 roku mimo wciąż

trwającej pandemii wyremon-

towano i otwarto na nowo Przy-

chodnię nr 1 w Gołkowie. Koszt

modernizacji i remontu to 151

551 zł. Rok 2022 to również cykl

szkoleń z pierwszej pomocy dla

wszystkich pracowników na-

szych placówek, zarówno kadry

medycznej, jak i administracji.

Rok 2023 przyniósł szereg

inwestycji w przychodni w Pia-

secznie. Do dyspozycji pacjen-

tek zostały oddane zmodernizo-

wane gabinety ginekologiczne,

dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Koszt

nowego wyposażenia gabine-

tów, wymiany oraz przebu-

dowy łączy elektrycznych i in-

ternetowych to 373 705 zł. Cały

projekt został sfinansowany ze

środków własnych SZPZLO.

Dbając o najwyższy komfort pa-

cjentów, SZPZLO w Piasecznie

kompleksowo wyremontował

wszystkie internistyczne gabi-

nety lekarskie mieszczące się na

parterze budynku przy ul. Fa-

brycznej 1, wygospodarowując

cztery dodatkowe, w tym nowy

gabinet ortopedyczny z pełnym

zapleczem zabiegowym. Po-

wstał również nowy „bajkowy”

gabinet pobrań dla najmłod-

szych wraz z wyposażeniem.

Kompleksowo wyremontowany

został także główny gabinet za-

biegowy. Dzięki modernizacjom

obecnie w ramach Przychodni

nr 1 funkcjonują trzy gabinety

zabiegowe, a kolejny jest w trak-

cie przygotowania. Jedno z po-

mieszczeń na I piętrze zostało

przystosowane do potrzeb ga-

binetu psychologicznego. Koszt

remontów wszystkich gabine-

tów lekarskich to 1 456 920 zł.

W 2023 roku w ramach 

SZPZLO były kontynuowane na-

stępujące programy zdrowotne:

• Program Profilaktyki Osteoporozy,

• Program Profilaktyki Chorób

Odkleszczowych,

• Program Depresji Poporodowej.

SZPZLO w Piasecznie, jako

największa placówka świad-

cząca usługi POZ na terenie

gminy Piaseczno, w 2023 roku

powiększył swój zespół o pięciu

lekarzy internistów, pediatrę,

dwóch lekarzy ortopedów i psy-

chologa. Została również roz-

szerzona działalność poradni gi-

nekologicznej o przyjęcia dzieci.

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie w latach 2019–2023 przeszedł wiele zmian

zarówno pod względem infrastrukturalnym, usługowym czy technologicznym, jak i kadrowym.

Gmina Piaseczno inwestuje zna-

czące środki w rozbudowę i mo-

dernizację infrastruktury spor-

towej oraz w organizację zajęć

sportowych, przede wszystkim

dla dzieci, młodzieży, ale też dla

seniorów. Obecnie GOSiR Pia-

seczno nadzoruje 16 gminnych

obiektów sportowych i rekre-

acyjnych, z placami zabaw i si-

łowniami zewnętrznymi, w tym

7 stadionów sportowych (w 2019

roku były to 4 stadiony). W latach

2019–2023 łączne wydatki na

działalność Gminnego Ośrodka

Sportu i Rekreacji wyniosły 

62 691 060 zł.

Inwestycje i remonty 
w gminnych obiektach
sportowych

Na 20 inwestycji, dzięki któ-

rym poprawiło się zaplecze

sportowe w gminie, GOSiR wy-

dał w ostatniej kadencji samo-

rządu 6 420 000 zł. Zrealizo-

wano m.in. budowę boiska typu

Orlik w Głoskowie oraz obiektu

sportowego z boiskami i bieżnią

w Zalesiu Górnym. Na realizację

obu zadań udało się pozyskać

również dofinansowanie z bu-

dżetu województwa mazowiec-

kiego. 9 505 750 zł przezna-

czono z kolei na wykonanie 

99 zadań remontowych, po-

prawiających stan techniczny 

i estetyczny oraz ekonomikę

eksploatacyjną obiektów, wy-

posażenie ich w fotowoltaikę 

i systemy oświetleniowe LED.

100 lat sportu w Piasecz-
nie i inne imprezy

W 2022 roku świętowaliśmy

100-lecie sportu w Piasecznie

połączone z obchodami setnej

rocznicy założenia klubu „Jed-

ność” Żabieniec. Rocznice były

okazją do zorganizowania do-

datkowych imprez i wydarzeń

upamiętniających sportowców

i działaczy, którzy rozwijali 

aktywność sportową wśród

mieszkańców naszej gminy. 

W 2023 roku z kolei GOSiR świę-

tował 25-lecie swojego istnienia.

W latach 2019–2023 piaseczyń-

ski ośrodek zorganizował 138

imprez i cyklicznych wydarzeń

sportowych. Niektóre z nich

mają już wieloletnią tradycję –

np. w ubiegłym roku zorgani-

zowane zostało 27. Grand Prix

Piaseczna w tenisie stołowym,

które jest najstarszą taką im-

prezą w kraju. Na dofinansowa-

nie imprez wydano w ostatniej

kadencji 1 888 312 zł.

Zajęcia i programy 
szkoleniowe

Na co dzień GOSiR organi-

zuje też szereg cyklicznych za-

jęć ogólnorozwojowych, rekre-

acyjnych i rehabilitacyjnych,

między innymi aqua aerobik dla

dorosłych, gimnastykę rehabili-

tacyjną dla dorosłych, zajęcia re-

kreacyjne dla mieszkańców so-

łectw czy nordic walking. Ponad

3,4 mln zł w latach 2019–2023

przeznaczono na organizację 51

programów szkoleniowo-edu-

kacyjnych, takich jak „Gimna-

styka z elementami autoreha-

bilitacji”, „Brydż dla seniorów”,

„Tenis stołowy dla seniorów”,

„Mały alpinista”, „Umiem pływać

– dla szkół”, „Załóż rolki – dla szkół”,

„Chodź na łyżwy – dla szkół”.

GOSiR zapewnia też mło-

dym sportowcom program nie-

odpłatnej profilaktyki medycz-

nej w Gabinecie Medycyny

Sportowej działającym w wyjąt-

kowej formule lokalnych, sta-

łych dyżurów lekarzy specjali-

stów, wydających orzeczenia 

o zdolności do uprawiania

sportu.

Nagrody, wyróżnienia 
i stypendia sportowe

Gmina Piaseczno docenia

również zawodników i trene-

rów, którzy odnoszą sukcesy

sportowe. Każdego roku organi-

zowana jest Gala Sportu, pod-

czas której sportowcy, trenerzy

i działacze sportowi otrzymują

nagrody i wyróżnienia w postaci

statuetek, dyplomów i upomin-

ków promocyjnych. W latach

2019–2023 łącznie wręczone zo-

stały 983 nagrody i wyróżnienia.

Oprócz tego dzieci i młodzież

otrzymują stypendia sportowe

za wysokie wyniki, które udało

im się osiągnąć w mijającym

roku. W ostatniej kadencji mie-

liśmy 344 stypendystów sporto-

wych. Na ten cel przeznaczono

łącznie 1 220 000 zł.

Piaseczyński GOSiR organi-

zuje również akcje letniego i zi-

mowego wypoczynku w spor-

towo-rekreacyjnym stylu. Zain-

teresowanie tymi zajęciami jest

ogromne – w ostatnich latach

skorzystało z tej formy wypo-

czynku aż 3 087 dzieci.

Nasz ośrodek może się po-

chwalić imponującą liczbą blisko

miliona uczestników (liczone po-

jedyncze wejścia) zajęć i imprez

sportowych w swoich obiektach

w ostatnich pięciu latach.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji (GOSiR) nie tylko administruje obiektami sportowymi w całej gminie, ale też odpowiada za

organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych, licznych imprez i zawodów sportowych, a także programów szkoleniowo-edukacyj-

nych. GOSiR Piaseczno realizuje również dodatkowe zadania zlecone z Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno oraz z fun-

duszu sołeckiego.

Foto Maciej Wesołowski

Blisko milion osób skorzystało

z naszych obiektów sportowych

Foto Piotr Michalski
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Straż miejska bardziej aktywna i skuteczna

Straż Miejska w Piasecznie od li-

stopada 2018 ma swoją siedzibę

w budynku przy ul. Czajewicza

1A w Piasecznie. Pozwoliło to na

zwiększenie zatrudnienia funk-

cjonariuszy, utworzenie Cen-

trum Monitoringu Miejskiego, 

a także poprawiło komfort

mieszkańców, którzy w dogodny

sposób mogą osobiście komuni-

kować się z pracownikami straży.

Zatrudnienie w szeregach

straży wzrasta wraz z rosną-

cymi potrzebami mieszkańców

gminy Piaseczno. W 2018 roku

na stanowiskach strażniczych

zatrudnionych było 19 strażni-

ków, 5 operatorów monitoringu

miejskiego oraz 1 pracownik ad-

ministracyjny. Liczby te wzra-

stały w miarę potrzeb związa-

nych z rozwojem jednostki 

i obecnie w Straży Miejskiej 

w Piasecznie pracuje 28 straż-

ników, 4 pracowników na sta-

nowiskach urzędniczych oraz 

9 operatorów monitoringu miej-

skiego.

Monitoring miejski
W latach 2018–2023 gmina

systematycznie realizowała in-

westycje związane z moderni-

zacją i rozbudową monitoringu

miejskiego. Na koniec roku 2018

zapis obrazu realizowany był za

pomocą 97 kamer. Liczba ta była

zwiększana poprzez objęcie re-

jestracją nowych miejsc na te-

renie naszej gminy. Nowe ka-

mery zamontowane zostały 

w miejscach newralgicznych

pod względem bezpieczeństwa

i porządku publicznego. Na ko-

niec roku 2023 zapis rejestro-

wany był za pomocą 213 kamer

monitoringu miejskiego. Wszyst-

kie kamery połączone są z siecią

światłowodową Centrum Mo-

nitoringu Miejskiego, w którym

obraz z kamer jest monitoro-

wany 24 h na dobę, 7 dni w ty-

godniu przez dziewięciooso-

bowy zespół.

Dzięki systematycznej roz-

budowie monitoringu wizyj-

nego na przestrzeni ostatnich

pięciu lat znacznie wzrosła

liczba wniosków o zabezpiecze-

nie nagrań na potrzeby prowa-

dzonych postępowań przez

uprawnione organy, czyli poli-

cję, sąd i prokuraturę (najwięcej

takich wniosków, bo aż 217,

wpłynęło w 2022 roku).

System dyspozytorski
W 2020 roku w celu uspraw-

nienia komunikacji pomiędzy

dyżurnymi, strażnikami oraz ze-

społem monitoringu miejskiego,

a także poprawy bezpieczeń-

stwa i porządku publicznego,

wprowadzono w Piasecznie sys-

tem dyspozytorski. Dzięki zasto-

sowaniu tej formy komunikacji

wzrosła szybkość i skuteczność

reakcji na zgłoszenia przekazy-

wane przez mieszkańców drogą

elektroniczną, telefoniczną oraz

przy pomocy aplikacji Mobil

Alert. System został połączony 

z monitoringiem miejskim oraz

systemami dziedzinowymi

Straży Miejskiej w Piasecznie.

Kolejnym elementem wprowa-

dzonym w 2021 roku w celu po-

prawy komunikacji był cyfrowy

system łączności radiowej – 10

radiotelefonów wraz ze specja-

listycznym oprogramowaniem

do obsługi tego systemu.

Nowe pojazdy
W związku z rosnącymi po-

trzebami straż miejska w latach

2019–2023 została wyposażona

w nowe samochody – w roku

2020 samochód patrolowo-inter-

wencyjny opel combo, w roku

2022 ford transit dedykowany do

realizacji zadań zespołu EkoPa-

trolu, przy współfinansowaniu

z funduszy województwa, nato-

miast w roku 2023 samochód pa-

trolowo-interwencyjny hyundai

tucson. Na koniec roku 2023

straż miejska użytkowała pięć

samochodów.

EkoPatrol ze specjali-
stycznym wyposażeniem

W 2020 roku, dzięki wspar-

ciu z programu Mazowiecki In-

strument Wsparcia Ochrony Po-

wietrza Mazowsze 2019, powstał

system monitorowania zanie-

czyszczeń powietrza w gminie

Piaseczno, składający się z dwóch

dronów, ręcznego laboratorium

do analizy spalin oraz przyczepki

pomiarowej wilgotnościomierza

młotkowego.

W związku z potrzebą roz-

budowy programu ochrony śro-

dowiska z końcem 2022 roku

dzięki współpracy Straży Miej-

skiej w Piasecznie z Wydziałem

Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Rolnej Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno powstał ze-

spół EkoPatrol, składający się 

z odpowiednio wyszkolonych

funkcjonariuszy, którzy korzy-

stają ze specjalistycznego samo-

chodu wyposażonego m.in. 

w system kontrolno-pomia-

rowy stanu środowiska, anali-

zator pyłu zawieszonego w po-

wietrzu wraz z walizkowym

zestawem do pomiarów środo-

wiskowych.

Zgodnie z założeniem zespół

EkoPatrolu podejmuje działania

ukierunkowane na egzekwowa-

nie przepisów związanych z od-

padami, ochroną środowiska,

ochroną zwierząt, a także dzia-

łaniami proekologicznymi i edu-

kacyjnymi. Utworzenie zespołu

EkoPatrol przyniosło wyraźny

wzrost liczby kontroli z zakresu

ochrony środowiska, ustawy 

o odpadach oraz kontroli doty-

czących złożenia deklaracji oraz

opłacania rachunków na wywóz

nieczystości ciekłych. W 2023

roku takich kontroli przeprowa-

dzono aż 3 217.

Działalność edukacyjna
Ważnym elementem dzia-

łalności straży miejskiej jest

edukacja dzieci i młodzieży pro-

wadzona w szkołach i przed-

szkolach na terenie gminy Pia-

seczno. W 2018 roku zakupiona

została makieta mobilnego mia-

steczka ruchu drogowego, z któ-

rej korzystają dzieci podczas za-

jęć przeprowadzanych przez

strażników miejskich. W 2023

roku od marca do września

straż miejska zrealizowała aż 

177 takich spotkań. Straż Miej-

ska w Piasecznie organizuje też

pikniki rowerowe i wspiera

szkoły przy przeprowadzaniu

egzaminu na kartę rowerową.

Strażnicy we współpracy z po-

licją i Biurem Promocji i Kultury

UMiG Piaseczno przygotowują

też filmy edukacyjne z zakresu

bezpiecznego poruszania się po

drogach, zwłaszcza w okolicy

szkół.

Dodatkowym przedsięwzię-

ciem było zorganizowanie 

w roku 2023 konkursu dla dzieci

i młodzieży pt. „Straż Miejska 

w Piasecznie – gdy nas lepiej po-

znasz, poczujesz się bezpiecz-

nie”, którego celem było przybli-

żenie najmłodszym mieszkań-

com Piaseczna zasad bezpiecz-

nego poruszania się po drodze.

Spośród 206 prac wyłoniono 

22 laureatów, którzy otrzymali

atrakcyjne nagrody i wyróżnie-

nia wręczone przez Burmistrza

Miasta i Gminy Piaseczno.

Współpraca z warszaw-
skim schroniskiem i izbą
wytrzeźwień

Straż Miejska w Piasecznie

realizuje też zadania związane

z zapobieganiem bezdomności

zwierząt. Każdego roku organi-

zowana jest akcja bezpłatnego

chipowania, kastracji i steryli-

zacji  zwierząt domowych.

Gmina Piaseczno realizuje rów-

nież umowę z warszawskim

schroniskiem „Na Paluchu”, do

którego trafiają odłowione na

terenie naszej gminy psy i koty.

W 2022 roku udało się również

podpisać porozumienie z m.st.

Warszawa w sprawie umiesz-

czania nietrzeźwych osób z te-

renu gminy Piaseczno w Sto-

łecznym Ośrodku dla Osób

Nietrzeźwych przy ul. Kolskiej

2/4 w Warszawie. Ośrodek za-

pewnia kompleksową opiekę

pielęgniarsko-lekarską osoby

nietrzeźwej.  Koszt pobytu 

w izbie wytrzeźwień pokrywa

osoba przebywająca w ośrodku.

Większa efektywność
strażników

W 2022 roku powołany zo-

stał nowy komendant straży

miejskiej, który przeorganizo-

wał jednostkę w celu zwiększe-

nia skuteczności i efektywności

pracy. Reorganizacja polegała

na wyraźnym podzieleniu jed-

nostki na zespoły zadaniowe

oraz utworzeniu dodatkowych

stanowisk kierowniczych i ko-

ordynujących poszczególne ze-

społy: zespół monitoringu miej-

skiego, zespół dyżurnych, zespół

wykroczeń, zespół administra-

cyjno-finansowy, zespół patro-

lowo-interwencyjny oraz zespół

EkoPatrolu.

Wprowadzone zmiany or-

ganizacyjne oraz poczynione in-

westycje przełożyły się na zwięk-

szenie efektywności pracy.

Wzrosło wykrywanie i zapobie-

ganie wykroczeniom w ruchu

drogowym oraz zapobieganie

zakłócaniu spokoju i porządku

publicznego. Zwiększyła się

liczba wystawionych mandatów

karnych oraz wniosków skiero-

wanych do sądu o ukaranie

sprawców wykroczeń. W 2019

roku mandatów wystawiono 

1 921 na łączną kwotę 284 750 zł,

a w 2023 roku było ich już 3 231

na kwotę 595 560 zł.

W ostatnich pięciu latach Straż Miejska w Piasecznie odnotowała znaczący wzrost liczby

interwencji. Rozwinięta została sieć miejskiego monitoringu, zaczął też działać EkoPatrol.

Foto archiwum OSP Piaseczno
Gmina Piaseczno w tej kadencji kupiła 6 nowych pojaz-
dów dla jednostek OSP za łączną kwotę 5,7 mln zł. Za-
kładany na pięć lat program inwestycyjny został zreali-
zowany w niespełna cztery lata.

Na początku obecnej kadencji został przygotowany pro-
gram doposażenia jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w sprzęt potrzebny do ratowania życia i mienia mieszkańców.

– Gmina każdego roku dofinansowuje zakup sprzętu, 
w tym kosztownych samochodów specjalistycznych, dla
naszych jednostek pożarniczych. Inwestycje w sprzęt, który
pomaga strażakom w ratowaniu życia i mienia naszych
mieszkańców, traktujemy jako istotną pozycję w budżecie
gminy Piaseczno – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

– Program na lata 2018–2023 udało nam się zrealizować
już w roku 2022, i to nawet z nawiązką – mówi Hanna Ku-
łakowska-Michalak, wiceburmistrz Piaseczna, a jednocześ-
nie Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Piasecznie. – Bezpie-
czeństwo jest dla nas bardzo ważne. Dzięki doposażaniu 
i druhom oraz druhnom z OSP mieszkańcy mogą się czuć
bezpieczni – zaznacza wiceburmistrz.

W latach 2019–2022 zakupionych zostało pięć samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych oraz pojazd z drabiną.

W roku 2019 zakupiono:
– średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Volvo dla
OSP Piaseczno, sfinansowany przy udziale środków gminy
w kwocie 600 000 zł oraz dotacji z Narodowego/Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w wysokości 208 971 zł; łączny koszt to 808 971 zł;
– średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Scania dla
OSP Jazgarzew, którego koszt w wysokości 1 148 820 zł 
w całości został pokryty ze środków gminy Piaseczno,
która na ten cel zaciągnęła pożyczkę z Narodowego/Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w kwocie 1 100 000 zł;
– drabinę mechaniczną na podwoziu marki Mercedes dla
OSP Złotokłos, pojazd używany (rok prod. 2006), sfinanso-
wany przy udziale środków gminy w kwocie 250 000 zł oraz
środków własnych OSP; cena zakupu to 535 130,73 zł.

W roku 2020 zakupiono ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy na podwoziu marki Scania dla OSP Chojnów, sfinan-
sowany ze środków gminy Piaseczno w kwocie 1 199 850 zł.

W latach 2021/2022 kupiono średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy na podwoziu marki Mercedes dla OSP Złotokłos.
Zakup został sfinansowany przy udziale środków gminy Pia-
seczno w kwocie 375 000 zł, środków z Narodowego/Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
– 400 000 zł, środków z Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego – 150 000 zł, środków z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego – 100 000 zł oraz środków własnych
OSP Złotokłos – 15 000 zł. Koszt zakupu to 1 036 890 zł.

W 2022 roku zakupiono zaś średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy na podwoziu MAN TGM 13.290 4X4 BL dla OSP
Bobrowiec. Koszt zakupu to 984 000 zł, w tym 784 000 zł
pokryto ze środków własnych gminy Piaseczno oraz do-
datkowo z dotacji celowej przyznanej przez powiat piase-
czyński w kwocie 100 000 zł, a także dotacji celowej z za-
dania „OSP – 2022” przyznanej z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w kwocie 100 000 zł.

Zdarzeń, do których na terenie naszej gminy zadys-
ponowana została straż pożarna w latach 2019-2023, było
łącznie 6 295. Druhny i druhowie z jednostek OSP z gminy
Piaseczno uczestniczyli w 5 440 z nich. Pomoc w przypadku
pożarów czy wypadków samochodowych to nie jedyne
działania, które podejmują strażacy. W ostatnich latach
wielokrotnie interweniowali, kiedy trzeba było usuwać
skutki gwałtownych burz i wichur czy pomóc zwierzętom,
które znalazły się w opałach. Na ich pomoc i wsparcie
można było liczyć także w okresie pandemii.

Nowe wozy 
dla strażaków z OSP

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto archiwum Straży Miejskiej w Piasecznie



Piaseczyńska KULTURA

W Niedzielę Palmową 24 marca

w godz. 10.00–16.00 Centrum

Kultury w Piasecznie zaprasza

na Kiermasz Wielkanocny.

Kiermasz Wielkanocny to

tradycyjne wydarzenie w Pia-

secznie odbywające się corocz-

nie w Niedzielę Palmową. Na

piaseczyńskim rynku rozsta-

wione są stoiska handlowe z pi-

sankami, palmami wielkanoc-

nymi, różnorakim rękodziełem,

wędlinami i wypiekami do-

mowymi. To przedświąteczne

spotkanie służy kultywowaniu

świątecznych tradycji, budowa-

niu wspólnoty mieszkańców 

i poczucia tożsamości. Ideą spo-

tkania jest także zwrócenie

uwagi na prace lokalnych ręko-

dzielników – tradycyjnie przy-

gotowywane ozdoby czy wy-

roby spożywcze. W czasie kier-

maszu najmłodsi będą mogli

rozwiązać nasze wiosenne za-

gadki (z upominkami!), a bur-

mistrz Piaseczna złoży miesz-

kańcom życzenia. 

Ważna informacja: w dniu kier-

maszu wielkanocnego parking

pod kościołem będzie wyłą-

czony z ruchu.

Informacja dla wystawców:

Osoby i firmy zaintereso-

wane wystawieniem stoiska

handlowego prosimy o przesła-

nie wypełnionej i podpisanej

karty zgłoszenia. Prosimy załą-

czyć 2-3 zdjęcia oferowanych

produktów. Na deklaracje chęci

udziału czekamy do 3 marca br.

Czas przyjmowania zgłoszeń

może ulec skróceniu w przy-

padku wcześniejszego wyczer-

pania puli miejsc. Spośród wszyst-

kich otrzymanych deklaracji

chęci udziału w wydarzeniu or-

ganizator dokona wyboru wy-

stawców na Kiermasz Wielka-

nocny. Z podmiotami wybra-

nymi do udziału w kiermaszu

organizator skontaktuje się do

10 marca br. Deklarację chęci

udziału należy przesłać na adres

mailowy: kiermasz@kulturalni.pl

lub ewentualnie dostarczyć na

adres: Dom Kultury w Piasecz-

nie, ul. Kościuszki 49 (piętro I). 

Więcej informacji na stro-

nie internetowej Centrum Kul-

tury w Piasecznie www.kultu-

ralni.pl oraz na stronie urzędu

www.piaseczno.eu.

ZAPRASZAMY!

Kiermasz Wielkanocny „Apetyt na czereśnie”
Agnieszki Osieckiej

Foto Kasia Filipczak
Ona i on oraz ich wyjątkowe spotkanie opisane przez
niezaprzeczalną mistrzynię słowa – Agnieszkę Osiecką.
Centrum Kultury zaprasza na „Apetyt na czereśnie”, mi-
nimusical oparty na tekście poetki. Spektakl odbędzie
się 21 marca o godz. 19.30 w Domu Kultury.

Adaptacja Anny Seniuk w połączeniu z kompozycjami
Macieja Małeckiego przenosi widza w zupełnie inny wy-
miar rozmowy. Na scenie wystąpią aktorka teatralna i fil-
mowa oraz piosenkarka Maria Niklińska, aktor filmowy 
i piosenkarz Rafał Olbrychski, a także pianistka Lena Ledoff.
Artyści podejmą nie lada wyzwanie, konfrontując się 
z wieloma legendarnymi inscenizacjami i kreacjami, m.in.
ze spektaklem Krystyny Sienkiewicz i Piotra Fronczew-
skiego w Teatrze Telewizji. Cały urok i sedno minimusicalu
„Apetyt na czereśnie” tkwi w jego wdzięku, poezji, dow-
cipie, oryginalności oraz uniwersalności, ponieważ teksty,
choć napisane wiele lat temu, do dziś pozostają aktualne 
i są obecne na scenach teatralnych.

„Apetyt na czereśnie”
Minimusical Agnieszki Osieckiej
21 marca (czwartek), godz. 19.30
Dom Kultury w Piasecznie
wstęp 60 zł

John Porter w Józefosławiu

Już 16 marca o godz. 18.00 na

scenie Klubu Kultury w Jó-

zefosławiu wystąpi wyjąt-

kowy polsko-brytyjski mu-

zyk – John Porter.

Rockman, bluesman, arty-

sta, poeta oraz legenda sce-

niczna, czyli John Porter. Urodził

się w Walii, a w 1976 roku prze-

prowadził się do Polski. Wystę-

pował solowo oraz współpra-

cował z wieloma twórcami. 

W swojej karierze muzycznej

odniósł wiele sukcesów, m.in.

we współpracy z Korą i Mar-

kiem Jackowskim jako Maanam

Elektryczny Prysznic oraz na-

grywając z Anitą Lipnicką al-

bum „Nieprzyzwoite piosenki”,

który otrzymał status platyno-

wej płyty oraz Fryderyka w ka-

tegorii „najlepszy album”. Kon-

cert, który odbędzie się w Klubie

Kultury w Józefosławiu, będzie

zawierał utwory z całej muzycz-

nej kariery artysty oraz niepu-

blikowane dotąd premiery.

Wstęp 40 złotych. Bilety na

wydarzenie będą dostępne od 

1 marca w kasie CK (pl. Piłsud-

skiego 9), na stronie www.kul-

turalni.pl oraz w biletomacie.

ZAPRASZAMY!

Recital Katarzyny
Dąbrowskiej 
na Dzień Kobiet

Foto Karina Szymczyk
Czy o miłości powiedziane zostało już wszystko? Centrum
Kultury zaprasza na niezwykłe muzyczne spotkanie,
podczas którego nie zabraknie rozważań na temat ran-
dek, związków i miłosnych historii. Koncert odbędzie
się 8 marca o godz. 20.00 w Domu Kultury w Piasecznie.

Romantyczny wieczór poprowadzi utalentowana i zja-
wiskowa Katarzyna Dąbrowska – aktorka i wokalistka, po-
siadaczka wyjątkowej barwy głosu, dzięki której nie boi
się sięgać po utwory z repertuaru Danuty Rinn. Recital
artystki to trzynaście wybranych piosenek jednej z naj-
większych polskich wokalistek wszech czasów, zaprezen-
towanych w wyjątkowych, błyskotliwych i świeżych aran-
żacjach Michała Lamży. Podczas występu nie zabraknie
również porządnej dawki dobrego humoru, a to wszystko
za sprawą scenarzystki Magdaleny Smalary. Centrum Kul-
tury serdecznie zaprasza do wspólnych rozważań o miłości
tego wyjątkowego wieczoru!

„13 randek DaNuty. Rinn piosenki o miłości”
Recital Katarzyny Dąbrowskiej na Dzień Kobiet
8 marca (piątek), godz. 20.00
Dom Kultury w Piasecznie
wstęp 35 zł

Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza na występ Woj-

ciecha Jachny – jednego z naj-

bardziej uznanych trębaczy

polskiej sceny muzycznej.

Muzyk wystąpi z zespołem 

19 marca br. o godzinie 20.00

w Domu Kultury w Piasecz-

nie.

Wojciech Jachna Squad za-

debiutował w 2020 roku. Mu-

zycy w swojej pracy charakte-

ryzują się dość eklektycznym

stylem, czerpiąc inspirację za-

równo z elektroniki, hipnotyzu-

jących groove’ów, jak i brzmień

rodem z lat ’70. Utwory zachwy-

cają, a zarazem zaskakują.

Twarde aranże potrafią gwał-

townie i swobodnie się otwo-

rzyć, by po chwili nieoczekiwa-

nie zahipnotyzować słuchacza

wpadającym w ucho tematem.

Repertuar zespołu z każdą ko-

lejną wydaną płytą nabiera za-

tem nowego wymiaru i zyskuje

uznanie słuchaczy.

Bilety w cenie 25 zł będą do-

stępne na stronie www.kultu-

ralni.pl, w kasie CK (pl. Piłsud-

skiego 9) oraz biletomacie dwa

tygodnie przed wydarzeniem.

ZAPRASZAMY!

Wojciech Jachna Squad w Piasecznie

Foto D. Bareya

Foto Adapter

„Cohen – Dylan – Kondrak”. Koncert Jana Kondraka

Najpotężniejszy głos pośród

polskich brzmień bardow-

skich już w piątek 1 marca 

o godz. 19.00 w Domu Kultury

w Piasecznie. Zapraszamy!

Jan Kondrak jest cenionym

muzykiem – autorem, kompo-

zytorem i wykonawcą utworów

– kojarzonym z wyjątkową pra-

cownią artystyczną: Lubelską

Federacją Bardów. Pisze dla sie-

bie i innych, ma na koncie kil-

kanaście płyt we współpracy 

z innymi artystami oraz osiem

solowych dokonań. Z dumą 

i w imponującym stylu sięga po

klasykę piosenki autorstwa Le-

onarda Cohena, Boba Dylana,

Edwarda Stachury, Bułata Oku-

dżawy, Włodzimierza Wysoc-

kiego, Stinga czy Jacka Kaczmar-

skiego. Podczas koncertu Jana

Kondraka gościnnie wystąpi

Agata Gasińska (skrzypce).

Bilety w cenie 15 zł są do-

stępne na stronie www.kultu-

ralni.pl, w kasie CK (pl. Piłsud-

skiego 9) oraz biletomacie. Foto archiwum artysty

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA
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